7) Ein höchst löblicher Grundsatz der Fürsten. 
s) Theophania, Stieftochter des Nicephorus (griechischen Kaisers); seit 972 

war Otto mit ihr vermählt und sie starb 991. — Eine kluge (wo nicht schlaue) 
Frau, der sogar einige Historiker die Vergiftung ihres Gemahls beimessen 

wollen, (7) Sie führte auch die Vormundschaft mit Willigis über ihren Sohn 
Otto III. 

5) Gieseler oder Geisler, zweiter Bischof von Merseburg, Günstling Ot¬ 
to's lI. u. III.; starb 1004, nachdem er das Bisthum Merseburg zerschlagen 
und aufgehoben hatte, als Erzbischof zu Magdeburg. — Vgl. Kreyssigs Beiträge 
VI. S, 300 ff. — Dithmar hat im 3. Buche seiner Chronik mit großer Aus¬ 
führlichkeit diese Zerschlagung des Bisthums M. und die gewaltsame Ei¬ 
genmächtigkeit Gieselers dabei geschildert, sowie auch die Folgen nach seiner 
Weise vom clericalischen Standpunkte aus dargelegt. «
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piarum accumulationes ammonebant. Iu super etiam carissimae 
coniugis nostrae adiectis petitionibus et episcopi iam dicti deuoto 
seruitio quam plurimum commonente. quandam iuris ciuitatem 
Zuenkouua nuncupatam in regione 10) Cluitizi et in comitatu 
gundherit 1) comitis silam. ad aecclesiam sancti et inuictissimi 
martyris laurentii quae in eadem urbe ad caput episcopi post 
apicem summum excolitur cui et ipse iam prelibatus episcopus 
preest. pro piissimi genitoris nostri Imperatoris augusti animae 
remedio el pro regnorum diuinitus nobis collatorum prospera 
stabilitate. Nostrae Imperialis potentia auctorilatis in proprium 
et perpetunm usum concessimus lirmiterque donanimus. cum 
seruo duodam illuc pertinente Nezan 12) nominato. el cum omni¬ 
bus ceteris viriusduc sexus mancipiis, terris cultis et incultis 
pratis pascuis siluis a(luis aqduarumve decursibus viis et immiis 
ekilibus el redilibus quacsitis et indmmrendis et cum omnmibus 
rebus iure legaliterdue ad eandem ciuitatem pertinentihus. co 
tenore. ut hacc omnia sine aliua seculari inqduieludine 13) ad 
iam praescripti martyris laurentil aecclessiam ibidem constru¬ 
clam sub episcoporum eins prouida et potenti tuitione peipeluo 
deserniant. Insuper etiom stalummus et admodum auctorilatiue 
iubemus. vt nullus judes publicus. ucl comes auft aliquis ex iu¬ 
diciaria poteslate liberos homines imfra eiusdem ciuitalis ter¬ 
minos et appertinentias posilos. ad bannum persoluendum vel 
ad opus muri urbam laciendam. aut ad ministrationem e#¬ 
Deditionis tribhnendam. nec ad. duicquam duod ad lischm 
pertinet dominicalem cogere 14) uel ullatenus distringere andeat 
uel presumat. nisi sub conscientia episcopi, et iussu polenlis 
aduocati ipslus aeccheslae. ut et hacc nostri auctoritas prae¬ 
cepti firmior stabiliordue cunctis perpetim credalur hanc cartam